



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FACTUM2 EL & TEKNIK A/S**  
**HØEGH GULDBERGS GADE 6, 8700 HORSENS**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 21. marts 2019

---

Søren Hammer Westmark

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	FACTUM2 EL & TEKNIK A/S Høegh Guldbergs Gade 6 8700 Horsens
	CVR-nr.: 34 45 34 89 Stiftet: 2. marts 2012 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Søren Hammer Westmark, formand Kenn Søbygaard Lyngby Hans Kristiansen
<b>Direktion</b>	Bent Harding
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Store Torv 12 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er, som landsdækkende installatør, primært at udføre opgaver inden for huseftersynsordningen, samt indgå aftaler og udføre opgaver inden for elbranchen generelt. Her tænkes på lovliggørelse af elinstallationer, samt almindelige installationsarbejde mv. i private boliger.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i selskabets syvende regnskabsår, har været præget af følgende væsentlige forhold:

Selskabet følger de lagte strategier og planer, og markedet er kendetegnet ved, at der er udført mange installationer, som ikke lever op til kravene på området. Det gør, at selskabet skal have nogle gennemarbejdede forretningsgange således at selskabets elektrikere og installatører hurtigt og effektivt i sine stikprøver kan finde disse fejl.

Selskabet arbejder derfor målrettet med uddannelse og kvalitetssikring, og er af den opfattelse, at selskabet med de sidste syv års erfaringsopsamling hører til blandt toppen af markedet for eleftersyn under huseftersynsordningen.

Selskabet har øget medarbejderstaben for at sikre et bedre flow i opgaveløsningen.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Regnskabsåret er afsluttet med et positivt resultat før skat på 1.721 tkr. Overskuddet følger det budget der blev lagt for året, og resultatet anses som værende tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsafslutningstidspunktet, der kan øve væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

### Forventninger til fremtiden

Med den erfaring, der er opsamlet, forventes en fortsat positiv drift.

Der ses ikke behov for nye kapitalkrævende aktiviteter.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>7.595.552</b>	<b>7.846.982</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.840.706	-6.181.809
Af- og nedskrivninger.....		-28.938	-60.812
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.725.908</b>	<b>1.604.361</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	3.897	8.416
Andre finansielle omkostninger.....	3	-8.679	-14.560
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.721.126</b>	<b>1.598.217</b>
Skat af årets resultat.....	4	-378.647	-351.587
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.342.479</b>	<b>1.246.630</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.342.479	1.246.630
<b>I ALT</b> .....		<b>1.342.479</b>	<b>1.246.630</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		27.000	66.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>27.000</b>	<b>66.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>27.000</b>	<b>66.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		31.351	6.656
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.197.336	1.403.987
Udskudte skatteaktiver.....		52.430	46.333
Periodeafgrænsningsposter.....		79.293	107.874
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.360.410</b>	<b>1.564.850</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>962.089</b>	<b>1.631.225</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.322.499</b>	<b>3.196.075</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>3.349.499</b>	<b>3.262.075</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Forslag til udbytte.....		1.342.479	1.246.630
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>1.842.479</b>	<b>1.746.630</b>
Andre hensatte forpligtelser.....	7	250.000	250.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>250.000</b>	<b>250.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		57.907	141.050
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		256.585	238.399
Selskabsskat.....		384.744	353.650
Anden gæld.....		557.784	532.346
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.257.020</b>	<b>1.265.445</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.257.020</b>	<b>1.265.445</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>3.349.499</b>	<b>3.262.075</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 14 (2017: 15)			
Løn og gager.....	5.078.444	5.366.803	
Pensioner.....	575.402	616.365	
Andre omkostninger til social sikring.....	151.571	147.459	
Andre personaleomkostninger.....	35.289	51.182	
	<b>5.840.706</b>	<b>6.181.809</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.897	8.416	
	<b>3.897</b>	<b>8.416</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	159	3.649	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	8.520	10.911	
	<b>8.679</b>	<b>14.560</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	384.744	353.650	
Regulering af udskudt skat.....	-6.097	-2.063	
	<b>378.647</b>	<b>351.587</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....		288.289	
Afgang.....		-30.000	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>		<b>258.289</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....		222.289	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-18.500	
Årets afskrivninger .....		27.500	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>		<b>231.289</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>		<b>27.000</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>6</b>

## NOTER

		2018 kr.	2017 kr.	Note
	Aktiekapital		I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....	500.000	1.246.630	1.746.630	
Betalt udbytte.....		-1.246.630	-1.246.630	
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.342.479	1.342.479	
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>500.000</b>	<b>1.342.479</b>	<b>1.842.479</b>	

		2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Andre hensatte forpligtelser</b>				
0-1 år.....		83.000	83.000	7

**Eventualposter mv.**

8

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FACTUM2 HOLDING A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

9

Til sikkerhed for bankmellemværender har selskabet afgivet skadesløsbrev med virksomhedspant på i alt 1.000 tkr. med sikkerhed i driftsmateriel, inventar, varelager og simple fordringer, som udgør en værdi på 2.256 tkr. pr. 31. decemeber 2018.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabet factum2 as' samlede mellemværende med Sydbank A/S. Der er pr. 31. december 2018 ingen bankgæld.
